Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 августа 2023 года 						                     	 № 445
г. Могоча

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации муниципального района «Могочинский район» от 21 апреля 2023 года №217 «Об установлении даты проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня города, Дня поселка, Дня села на территории муниципального района «Могочинский район» в 2023 году»

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 3 Закона Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края»,  руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Приложение к постановлению администрации муниципального района «Могочинский район» от 21 апреля 2023 года № 217 «Об установлении даты проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня города, Дня поселка, Дня села на территории муниципального района «Могочинский район» в 2023 году»  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 12 июля 2023 года № 383 «О внесении изменений в приложение постановления администрации муниципального района «Могочинский район» от 21 апреля 2023 года № 217 «Об установлении даты проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня города, Дня поселка, Дня села на территории муниципального района «Могочинский район» в 2023 году» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г.Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет, размещённого по адресу: «https://mogocha.75.ru».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района «Могочинский район» по экономическим вопросам.

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                                А.А. Сорокотягин

                                                                                                        Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 445 от 30 августа 2023 года

Дни проведения праздничных мероприятий на территории
Муниципального района «Могочинский район
	№ п/п
	Наименование населённого пункта
	Дата проведения мероприятия
«День города»
	Дата проведения  мероприятия
«День поселка»
	Дата проведения  мероприятия           «День села»

	1
	ГП «Могочинское»,
г. Могоча
	26.08.2023 г.

	2
	ГП «Могочинское»,
с. Чалдонка

	-

	3
	ГП «Амазарское»,
 пгт. Амазар

	26.08.2023 г.

	4
	ГП «Ксеньевское»,
пгт. Ксеньевка

	19.08.2023 г.

	5
	ГП «Ксеньевское»,
п. Итака

	-

	6
	ГП «Давендинское»,
пгт. Давенда

	16.07.2023 г.

	7
	ГП «Ключевское»,
пгт. Ключевский

	15.07.2023 г.

	8
	СП «Сбегинское»,
п.ст. Сбега

	03.09.2023 г.

	9
	СП «Семиозернинское», п.ст. Семиозёрный

	-

	10
	СП «Семиозернинское»,
с. Таптугары

	07.10.2023 г.

[bookmark: _GoBack]_____________________________________